

# **Landesbibliothek Oldenburg**

## **Digitalisierung von Drucken**

### **Weltgeschichte**

welcher die neuere Geschichte von der Völkerwanderung bis zum Ende  
des achtzehnten Jahrhunderts enthält

**Eichhorn, Johann Gottfried**

**Göttingen, 1800**

Druckfehler und Verbesserungen.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-10284**

## Druckfehler und Verbesserungen.

6.	26	22	Wie l. Nie.
—	43	16	abzuhelfen l. nachzuhelfen.
—	65	20	sein l. seinen.
—	98	6	ein l. einen.
—	127	21	für König l. für den König.
—	130	9	ist die Zahl 2 auszustreichen.
—	134	1	statt 3 l. 2.
—	140	3	ist 2 auszustreichen.
—	—	4	ist statt 4 zu setzen 3.
—	144	11	ist statt 5 zu setzen 4.
—	153	17	Otto II. l. Otto I.
—	195	2	Surakönig l. Surakonung.
—	334	23	wird l. ward.
—	335	14	den l. die.
—	349	13	dem l. den.
—	348	3	ist statt 4 zu setzen 5.
—	359	12	Monat l. Moment.
—	368	3. 14	l. den wahrscheinlich selbst Constantia durch Gift zu endigen sich entschloß.
—	380	3. 19	würden l. wurden.
—	383	3. 17	ist statt 5 zu setzen 6.
—	385	3. 10	den l. dem.
—	399	3. 18	und Vollstreckung l. und der Vollstreckung ihrer Schlüsse.
—	590	3. 3	Hafen Sevilla.
—	599	3. 8	erste l. neue.
—	600	3. 18	Dispensationen l. Dispensation.
—	601	3. 11	ostindischen l. ostindischen und amerikanischen.
—	606	3. 16	Regensburg l. Augsburg.
—	618	3. 6	l. und sein Tod der Königin u. s. w.
—	620	3. 9	l. 1563.
—	622	3. 6	der Pabst l. den Pabst.
—	626	3. 26	l. mit der Wittwe seines verstorbenen Bruders der spanischen Infantin Catharina.
—	627	3. 20	unter l. nach.
—	630	3. 5	zuzusehen: (S. 209 - 211).
—	636	3. 23	l. Stuartischer.
—	647	3. 15	zerstreut l. wird zerstreut.
—	665	3. 24	der l. dem.
—	667	3. 14	l. und der zerrütteten Finanzen seines Reichs.
—	669	3. 3	l. durch die Mannschaft der englischen Flotte.
—	670	3. 1	l. die nöthige Thätigkeit.

6.



S. 686	3.	5.	welche l. welche Staaten:
— 691	3.	18	Niederlanden l. Niederlande:
— 692	3.	2	versprach l. versprochen.
— 715	3.	23	Concret l. Concert.
— 786	3.	10	mit l. von.
— 817	3.	8	die l. der.
— 881	3.	1	am 15 Apr. 1793.
— 942	3.	17	Defenders l. Dissenters:

Die übrigen Schreib- und Druckfehler, die noch nicht entdeckt worden sind, werden billige Leser entschuldigen.

